
 

 

 

22.09.2016 

2016/069 

 

T.C. 

GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞINA 

 

 

Ülkemiz karma yem sanayi 20 milyon ton karma yem üretimi ile Avrupa’da üçüncü Dünya’da 

on dördüncü sırada yer almaktadır. Kullanılan hammaddelerin bir kısmı ithalat ile  

karşılanmaktadır. 2015 yılı itibariyle 2.6 milyon ton yağlı tohum, 1.1 milyon ton yağlı tohum 

küspesi yapılan ithalatın önemli bir kısmını oluşturmaktadır.  

 

3 Eylül 2016 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan “İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin 

Tebliğ (Tebliğ No: 2009/8)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ”  ile  kolza tohumuna 

gözetim fiyatı uygulaması getirilmiş, ayrıca ayçiçeği tohumu ithalatında da gözetim fiyatı 

yükseltilmiştir  

 

Yem üretiminde büyük miktarlarda kullanılan yağlı tohum küspelerinin ithalatı yerine, yağlı 

tohumların ithal edilerek ülke içi yağlı tohum kırma endüstrisinde işlendikten sonra elde edilen 

küspelerin kullanılması yem maliyetleri açısından önemli bir avantaj sağlamaktadır.  

 

Bu düzenleme, yağlı tohum ithalatının azalmasına ve yağlı tohum küspeleri ile ham yağ 

açısından yurtdışına bağımlılığımızın artmasına; talep artışına bağlı olarak bu hammaddelerin 

fiyatlarının da yükselmesine sebep olacaktır. Ayrıca yağlı tohum ithalatının azalması, ülkemiz 

yemeklik yağ ihtiyacının önemli bir kısmını sağlayan yağlı tohum kırma endüstrimizin de 

verimsiz çalışmasına neden olacak ve sektörümüzün uygun fiyatlı ülke içi yağlı tohum küspesi 

temini zorlaşacaktır. Bu durum yem maliyetlerinin artmasına neden olacaktır. 

 

Yem’in hayvansal gıda üretiminde temel girdilerden birisi olması sebebiyle,  yem 

maliyetlerindeki artış et, süt, yumurta gibi gıdaların fiyatlarında da artışa neden olacak ve 

gelişmiş ülkelere kıyasla çok düşük düzeyde hayvansal protein tüketebilen halkımızın bu 

gıdalara erişimi olumsuz etkilenecektir. 

 

Bu nedenle, yem maliyeti ve dolayısıyla hayvansal gıda fiyatları artacağı için, 3 Eylül 2016 

tarihli Tebliğ‘de belirtilen kolza tohumunda gözetim fiyatının tamamen kaldırılması, ayçiçeği 

tohumundaki gözetim fiyatının önceki durumuna getirilmesi, küspede arttırılması 

söylentilerinin yaygınlaştığı gümrük vergisinin arttırılmaması hususunda  gereğini bilgilerinize 

arz ederiz. 

 

Saygılarımla, 

    M.Ülkü KARAKUŞ 

    Başkan 

 

         

 


